



Bio-Crunchy Snack Apfel-Zimt, 25g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
160204	 7 640161 879393	 7 640161 879409	233137	

Marke

Holle

Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

HU-ÖKO-01 | Biokontroll

Zollrechtliche Herkunft

Ungarn (HU)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Frankreich, Österreich, Ungarn

Verarbeitungsland

Ungarn

Zutaten

Reis* 67,2%, Linsen* 16,8%, Sonnenblumenöl* 11,8%, Apfelpulver* 2,5%, Zimt 1,7%.

Kann Spuren von Soja enthalten

**aus biologischer Landwirtschaft*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

glutenfrei

Garantiert ohne Zucker¹- und Salzzusatz², glutenfrei..

¹Enthält von Natur aus Zucker

² Aus dem natürlichen Gehalt der Zutaten

Kurzbeschreibung

Die Holle Crunchy Snacks aus Bio-Getreide sind ideal zum Knabbern und schmecken Klein und Gross. Für Kinder ab 3Jahren

Zubereitung

Die Holle Crunchy Snacks aus Bio-Getreide sind ideal zum Knabbern und schmecken Klein und Gross. Für Kinder ab 3Jahren

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme schützen und trocken lagern.

Die angebrochene Packung luftdicht verschliessen und möglichst schnell verbrauchen





Bio-Crunchy Snack Apfel-Zimt, 25g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
160204	 7 640161 879393	 7 640161 879409	233137	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Pfeffer

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Soja

enthalten: Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
160204	 7 640161 879393	 7 640161 879409	233137	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre
Altersgruppe	ab 36. Monat
Garmethode	Verzehrfertig

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	HU-ÖKO-01
Welcher Standard wird erfüllt	agriculture biologique

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Gepufftes Getreideprodukt mit Bio-Reis, Bio-Linsen und Bio-Fruchtpulver
Inverkehrbringer	Holle baby food AG; Lörracherstrasse 50, 4125 Riehen, Schweiz

Portionsangaben

Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge für Säuglinge und Kleinkinder
--------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1763 kJ / 418 kcal
Fett	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g
Kohlenhydrate	67 g
davon Zucker	1,9 g
Eiweiß	11 g
Salz	0,03 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Alu, OPP

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nussig, fruchtig
Geruch	getreidig, nussig